

Technische vraag D66 SSG

De gemeente heeft aan de Stichting Sportgebouwen Groenord (SSG) in november 2021 toegezegd een lening te willen verstrekken tot een bedrag van €200.000 voor voorbereidende onderzoeks- werkzaamheden voor een nieuw clubgebouw (RIM van 9 november 2021, nr 21.746148).

De SSG heeft geen inkomsten. Er was dus enige ongerustheid over de mogelijke terugbetaling van de lening.

In de RIM staat hierover dat wanneer SSG de lening niet terug kan betalen Schagen Actief de verstrekte leningsbedragen aan de gemeente terug zal betalen.

Hieromtrent de volgende vragen:

- neemt Sportfondsen deze verplichting over?

Antwoord:

Nee, deze verplichting is aangegaan door SSG, circa 50 % van de lening is inmiddels besteed en zal niet verder worden verbruikt. De reeds gemaakte kosten en bestede middelen kunnen straks onderdeel uitmaken van een te sluiten overeenkomst tussen partijen. Het is niet wenselijk om in dit stadium Sportfondsen te binden aangezien dit mogelijk een aanbesteding plichtige activiteit wordt. U wordt hier op een later moment (naar verwachting in de eerste week van maart) over geïnformeerd.

- zo niet, op welke wijze is er dan enige garantie over een terugbetaling, mocht SSG hier niet toe in staat zijn?

Antwoord:

De middelen zijn nog voor 50% aanwezig en de reeds geïnvesteerde middelen doen dienst bij de ontwikkeling op dit moment.